



RZP.271.10.2023

Wyjaśnienia treści SWZ nr 1

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej w ramach zadania majątkowego „Fotowoltaika UM – budynek główny”

Zamawiający przekazuje treść zapytań wniesionych w przedmiotowym postępowaniu wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Proszę o sprecyzowanie zapisów związanych z specyfikacją techniczną zamówienia: Mowa jest o panelach o mocy 545 Wp w technologii monokrystalicznej/bifacialnej - dalej mowa o "wymaganej powierzchni 120m²" - proszę o wyjaśnienie kwestii "wymaganej powierzchni 120m²" - to powierzchnia minimalna czy maksymalna, którą może zająć instalacja fotowoltaiczna? Dodam, że minimalna wielkość zajmowanej powierzchni przy wskazanych panelach w zamówieniu, z racji technologicznych wymiarów paneli o takiej mocy to ok. 142 m², niemożliwym więc jest zmieścić się na powierzchni wskazanej tj. 120m². Do zajmowanej powierzchni należy również doliczyć ewentualną infrastrukturę pomocniczną i elementy konstrukcji.

Odpowiedź:

Zamawiający przez określenie wymaganej powierzchni 120m² rozumie minimalną powierzchnię 120m².

Pytanie nr 2:

Proszę o wyjaśnienie specyfikacji określonej gwarancji na moduły fotowoltaiczne - mowa o 20 latach gwarancji. Gwarancja ta ma obejmować produkt paneli czy obejmować 20 letnią gwarancją sprawność paneli do określonego poziomu (np. 80%) ? Większość modułów na rynku o wskazanej mocy, określa dwa rodzaje gwarancji - np. 12 lat na produkt paneli, 20 lat na wydajność do 80%. W umowie - par. 7 punkt 1. ...- mowa o sprawności/wydajności - proszę o dokładne sprecyzowanie.

Odpowiedź:

Gwarancja ma obejmować okres 20 lat z zachowaniem sprawność modułów na minimalnym poziomie 80%.

Pytanie nr 3:

Nie wskazano miejsca przyłączenia instalacji - proszę o sprecyzowanie, jak daleko ma być usytuowana powyższa instalacja względem najbliższego możliwego miejsca wpięcia instalacji (koszt prowadzenia prac ziemnych oraz okablowania jest istotną częścią ceny w zamówieniu).

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu zamieszcza mapę z zamieszczoną lokalizacją urządzeń.

Pytanie nr 4:

Proszę o informację, jaką moc przyłączeniową oraz umowną posiada aktualnie budynek. Instalacja fotowoltaiczna nie może mieć większej mocy niż moc zamówiona

Odpowiedź:

Budynek posiada obecnie moc przyłączeniową 55kW.

Pytanie nr 5:

W specyfikacji określono - "Wykonawca zobowiązany jest zgłosić instalację do zakładu energetycznego w celu przyłączenia jako prosumenta" - czy Zamawiający posiada umowę kompleksową (Energia Operator - Energia Obrót)? Warunkiem nabycia praw prosumenta jest posiadanie umowy kompleksowej na dostawę energii - zakup energii nie może w tym wypadku



odbywać się od innego wybranego dostawcy. W innym wypadku, Zamawiający będzie zgłoszony jako "wytwórca", a nie prosument.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada umowy kompleksowej, w związku z tym będzie zgłoszony jako wytwórca energii.

Pytanie nr 6:

W umowie, w par. 5, punkt 3 - jest błąd, nie istnieje licznik dwufazowy - Zamawiający, powinien określić powyższe jako "licznik dwukierunkowy".

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany umowy uwzględniając zapis o liczniku dwukierunkowym.

Pytanie nr 7:

Czy można wskazać na mapie, np.: geoportal, gdzie ma się znajdować instalacja fotowoltaiczna umiejscowiona na gruncie,

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu zamieszcza mapę z zamieszczoną lokalizacją urządzeń.

Pytanie nr 8:

Proszę o wskazanie miejsca przyłączenia instalacji fotowoltaicznej do sieci elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu zamieszcza mapę z zamieszczoną lokalizacją urządzeń..

Pytanie nr 9:

Czy zamawiający dopuszcza inwerter który posiada gwarancje 10 lat lub więcej jako podstawowy okres gwarancji bez konieczności dodatkowego przedłużania,

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania inwertera o gwarancji 10-letniej lub większej bez konieczności dodatkowego przedłużania.

Pytanie nr 10

Jaka jest moc przyłączeniowa obiektu, a jeśli jest niższa niż moc fotowoltaiki czy zamawiający planuje zwiększenie tej mocy,

Odpowiedź:

Budynek posiada obecnie moc przyłączeniową 55kW.

Pytanie nr 11

W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenie mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie modułów fotowoltaicznych o innej mocy niż wskazana w SWZ, np. 540Wp?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie modułów fotowoltaicznych o innej mocy niż wskazana w SWZ.

Pytanie nr 13

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał 20 letni okres gwarancji producenta na moduły fotowoltaiczne. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga 20 letniej gwarancji produktowej, czy na liniową pracę instalacji fotowoltaicznej?



Odpowiedź:

Zamawiający wymaga 20-letniej gwarancji z zachowaniem minimum 80% sprawności paneli fotowoltaicznych.

Pytanie nr 14

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazał iż wymagana powierzchnia modułów fotowoltaicznych wynosi 120m² co w przeliczeniu na 1 moduł daje powierzchnię 2,22m². Większość modułów o mocy 545W ma powierzchnię większą niż 2,22m². Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów o powierzchni większej niż wskazana w opisie?

Odpowiedź:

Zamawiający przez określenie wymaganej powierzchni 120m² rozumie minimalną powierzchnię 120m².

Przewodniczący komisji przetargowej

Jarosław Mikołajski

aa